СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОВСЯННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(двадцать седьмая    сессия   шестого   созыва)
                                               РЕШЕНИЕ

02 марта  2016 года                         с.Овсянниково                                  № 4

О наделении должностных лиц местного

самоуправления полномочиями по составлению

протоколов о совершении административных

правонарушений

      В соответствии с законами Алтайского края от 10.03.2009 N 12-ЗС "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях", от 10.07.2002 N 46-ЗС "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края", на основании ст.4  Устава муниципального образования Овсянниковский сельсовет Целинного района Алтайского края , Совет депутатов Овсянниковского сельсовета РЕШИЛ:

1. Наделить главу администрации Овсянниковского сельсовета  полномочиями по составлению протоколов о совершении административных правонарушений, предусмотренных законом  Алтайского края « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» по статьям:
25, 27,35,36-1,40,40-2,40-3,41,46,51,55,56,58,59,60,61,67,68,70,71.
2 .Должностному лицу, указанному  в п.1, составлять протоколы в соответствии с формой протокола.

3. Признать утратившими силу:

    решение  18 сессии шестого созыва № 18 от  22 июля 2014 года «О наделении должностных лиц местного самоуправления полномочиями по составлению протоколов о совершении административных правонарушений»;

  решение  26 сессии шестого созыва № 21 от  23 декабря 2015 года «О рассмотрении протеста прокурора на решение Совета депутатов Овсянниковского сельсовета Целинного района Алтайского края №18 от 22.07.2014г «О наделении должностных лиц местного самоуправления полномочиями по составлению протоколов о совершении административных правонарушений».

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                             А.Д. Мохов